
diário oficial Nº 34.913   181Quarta-feira, 30 DE MARÇO DE 2022

oBJEtiva a coNtrataÇÃo dE PEssoa JUrÍdica Para a aQUisiÇÃo dE 
GÊNEros aliMENtÍcios a fiM dE sUPrir as NEcEssidadEs do Pro-
GraMa NacioNal E EstadUal dE aliMENtaÇÃo Escolar do MUNicÍ-
Pio dE tErra alta/Pa. abertura: 11/04/2022, às 09:30hs. No site www.
portaldecompraspublicas.com.br.

Protocolo: 778324
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

aVisos de LicitaÇÃo
toMada de PreÇos Nº 2/2022-006PMt

o Município de tUcUMÃ, através do PreFeitUra MUNiciPaL de 
tUcUMÃ, por intermédio da comissão de licitação, torna público que às 
09:00 horas do dia 14 de abril de 2022, fará realizar licitação na modali-
dade toMada dE PrEÇos Nº 2/2022-006PMt, tipo MENor PrEÇo, para 
iMPlaNtaÇÃo do sistEMa dE ilUMiNaÇÃo do caMPo dE fUtEBol do 
Estádio MUNiciPal GEraldo MiGUEl soarEs, localiZado No sE-
tor laGo das rosas, No MUNiciPio dE tUcUMÃ-Pará, de acordo com 
o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da comissão 
de licitação da PrEfEitUra MUNiciPal dE tUcUMÃ - Pa. informações e 
retirada do edital na rua do café, s/Nº, setor alto Morumbi, tucumã-Pa, 
das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, 
bem como no site do tcM, no endereço http://geoobras.tcm.pa.gov.br/. 
tUcUMÃ - Pa, 28 de março de 2022. dÉBora de soUZa MartiNs - 
Presidente da cPL.

PreGÃo PreseNciaL srP Nº 9/2022-016PMt 
o Município de tUcUMÃ, através da PreFeitUra MUNiciPaL, por in-
termédio da comissão de licitação, torna público que fará licitação às 09:00 
horas do dia 18 de abril de 2022, na modalidade PrEGÃo PrEsENcial srP 
Nº 9/2022-016PMt, tipo menor preço por lotE, cujo objeto rEGistro dE 
PrEÇos Para coNtrataÇÃo dE EMPrEsa do raMo PErtiNENtE Para 
aQUisiÇÃo dE EQUiPaMENtos dE ProtEÇÃo iNdividUal (EPi) dEsti-
Nados a atENdEr a NEcEssidadE das sEcrEtarias E fUNdos MUNi-
ciPais do MUNicÍPio dE tUcUMÃ/Pa, de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na sala de reuniões do departamento de 
licitações, informações Gerais: o edital está disponível na rua do café, s/
Nº, setor Morumbi, tucumã/Pa, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo 
e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do tcM, no endereço 
www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. tUcUMÃ - Pa, 16 de março de 
2022. iGor LiMa dos saNtos - Pregoeiro.

Protocolo: 778326

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de trairÃo
aViso de LicitaÇÃo

a Prefeitura Municipal de trairão usando de suas atribuições legais 
vem através de seu pregoeiro deivide da silva cruz tornar público os ex-
tratos de edital conforme abaixo:

PreGÃo eLetrÔNico srP N° 008/2022PMt-Pe-srP, 
tiPo MeNor PreÇo Por iteM, Modo de disPUta aBerto.
objeto: rEGistro dE PrEÇos Para fUtUra coNtrataÇÃo dE EM-
PrEsa Para aQUisiÇÃo dE vEÍcUlo MotociclEta, ZEro QUiloME-
tro, PaiNEl diGital, (vElocidadE, HodÔMEtro total E Parcial, 
HorÍMEtro, rElÓGio, iNdicador dE sistEMa dE frEio cBs, Motor 
oHc, MoNocilÍNdrico, Partida ElÉtrica, iNJEÇÃo ElEtrÔNica Para 
atENdEr a sEcrEtaria MUNiciPal dE oBras E sErviÇos UrBaNos 
do MUNiciPio dE trairÃo-Pa. data da abertura: 11/04/2022 Horário: 
08:00hrs (horário de Brasília-df).
integra do edital no site www.portaldecompraspublicas.com.br, departa-
mento de licitações na sede da Prefeitura no Endereço: avenida fernando 
Guilhon nº s/n - Bela vista no horário das 08h00m às 14h00m. Município 
de trairão. deivide da silva cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 778327

.

.

ParticULares
.

FaZeNda ÁGUa Boa, reNato aNVersa
cPF:  531.259.242-00 

torna público que requereu a secretaria Municipal de Meio ambiente e 
Habitação de Nova Esperança do Piriá, a lar para atividade de cultura de 
ciclo curto e criação de bovinos situada no município de Nova Esperança 
do Piriá/Pa.

Protocolo: 778332

FaZeNda cHaPadiNHa, daNieL aNVersa
cPF:  921.998.791-00 

torna público que requereu a secretaria Municipal de Meio ambiente e 
Habitação de Nova Esperança do Piriá, a lar para atividade de cultura de 
ciclo curto e criação de bovinos situada no município de Nova Esperança 
do Piriá/Pa.

Protocolo: 778333

FaZ. saPUcaia, Victor aLMeida LoUreiro
cPF:913.437.552-04

torna público que requereu a sEMMa/Paragominas renovação da lar sob 
n° 054/2017 para atividade de criação de bovinos e cultura de ciclo curto 
em Paragominas/Pa.

Protocolo: 778334

FaZeNda 3 irMÃos, LUaNa aNVersa
cPF: 883.226.702-06

torna público que requereu a secretaria Municipal de Meio ambiente e 
Habitação de Nova Esperança do Piriá, a lar para atividade de cultura de 
ciclo curto e criação de bovinos situada no município de Nova Esperança 
do Piriá/Pa.

Protocolo: 778329

carLos otaVio BerNardiNo 
cPF: 233.098.221-68 

vem tornar público que deram entrada na sEMMa de Xinguara-Pa a li-
cença ambiental rural para atividade de BoviNocUltUra da faZENda 
ParaÍso situada no município de Xinguara-Pa.

Protocolo: 778337

FaZeNda PaiXÃo
ZeZito BisPo dos reis cPF: 435.477.615-49

torna público que recebeu da sEcrEtaria dE MEio aMBiENtE (sEMMa/
Placas-Pa), a licença de atividade rural n.003/2021, com validade de 
09/08/2024 para criação de bovinos, Placas-Pa.

Protocolo: 778338

arGiLÂNio aPÓstoLo coLoMBi
cPF/MF nº 148.843.562-68 

torna público a celebração do termo de compromisso nº 497/2020 do 
imóvel rural denominado Fazenda São José (Cadastro Ambiental Rural nº 
Pa 1503457-4917.E957.4a0d.4Ec2.B7cB.20Ef.d3EB.ac08), celebrado no 
âmbito do Programa de Regularização Ambiental-PRA com a Secretaria de 
Estado de Meio ambiente e sustentabilidade-sEMas/Pa, em 09/07/2020.

Protocolo: 778345
.

.

eMPresariaL
.

coPriMar coMercio de Pescados e FrUtos do Mar Ltda.
cNPJ nº 30.573.537/0001-01

editaL de coNVocaÇÃo
reUNiÃo ordiNÁria e eXtraordiNÁria de sÓcios

Ficam convocados os sócios da coPriMar coMercio de Pesca-
dos e FrUtos do Mar Ltda. (“sociedade”) a reunirem-se em reu-
nião Ordinária e Extraordinária de Sócios, a ser realizada às 9:00 (nove) 
horas do dia 28 de abril de 2022, de forma remota e híbrida, podendo o 
sócio participar presencialmente na sede na Sociedade localizada na cida-
de de curuça, Estado do Pará, na rodovia curuça - abade - s/N, Bairro 
Pedreira, cEP 68.750-000, ou de forma remota, virtualmente, pela plata-
forma Microsoft Teams, através do envio prévio de link para acesso dos 
sócios, para discutir e deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1. Em 
Reunião Ordinária de Sócios: a) Tomar as contas dos administradores, 
examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras da sociedade, 
referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2021; b) 
deliberar sobre o resultado do exercício social da sociedade, encerrado 
em 31 de dezembro de 2021. 2. Em Reunião Extraordinária de Sócios: a) 
discutir, tomar conhecimento e deliberar sobre o endividamento da so-
ciedade, sobre a situação do patrimônio líquido, conforme apontado nas 
demonstrações financeiras e meios de remediação, bem como acerca da 
responsabilidade dos administradores; b) discutir sobre a necessidade de 
urgente chamada e aumento de capital social, a fim de que a Sociedade 
possa fazer frente ao cumprimento de suas obrigações. Aviso aos Sócios: 
os documentos pertinentes às matérias a serem deliberadas na reunião 
ora convocada, exigidos nos termos do artigo 1.078, §1º do Código Civil, 
encontram-se à disposição.

curuça/Pa, 28 de março de 2022.
adriano Maximino Paludo - diretor 
adroaldo antônio Paludo - diretor

Protocolo: 778431


